
Zarządzenie nr 6/2024 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 1 września 2024 r. 

w sprawie powołania Pełnomocnika Rektora ds. awansów naukowych w 
Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) oraz § 15 ust 2 pkt 2 i § 16 ust. 5  Statutu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 22 listopada 2023 r. 

przyjętego uchwałą Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej nr 

655/2023, zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Powołuję dr hab. Jarosława Rolę, prof. APS na Pełnomocnika Rektora ds. awansów 

naukowych w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej na czas kadencji tj. 

od 1 września 2024 r. do 31 sierpnia 2028 r. 

§ 2 

Do szczegółowego zakresu kompetencji i obowiązków Pełnomocnika Rektora ds. awansów 

naukowych należy: 

1) Sprawowanie nadzoru merytorycznego nad przebiegiem postępowań awansowych 

nauczycieli akademickich; 

2) Współpraca z radami dyscyplin naukowych Akademii; 

3) Współpraca z prorektorem do spraw nauki; 



4) Reprezentacja Uczelni w stosunkach z RDN w sprawach związanych z procedurami 

awansowymi na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Rektora; 

5) Koordynacja działań w zakresie uzyskiwania przez Uczelnię uprawnień do nadawania 

stopni naukowych we współpracy z prorektorem do spraw nauki; 

6) Na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Rektora, dokonywanie w imieniu i na 

rzecz Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej następujących 

czynności prawnych: zawierania, aneksowania i rozwiązywania  wszelkich umów 

niezbędnych dla realizacji postępowań związanych z nadawaniem stopni naukowych w 

APS tj. w szczególności: 

a) dotyczących realizacji postępowań awansowych pracowników Uczelni, w 

szczególności umowy z recenzentami, członkami komisji; 

b) dotyczących procedur awansowych innych osób nie będących pracownikami 

Uczelni, dla których Uczelnia jest podmiotem doktoryzującym lub habilitacyjnym; 

7) Sprawy dotyczące innych działań wiążących się z przydzielonym zakresem kompetencji. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


